2. Belajar dalam Pandangan Al-Ghazali

a. Biografi Singkat Al-Ghazali

Nama : Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali
Gelar : Syaraful A'immah, Zainuddin, Hujjatul Islam
Lahir : 1058 M atau 450 H
Wafat : 1111 M atau 505 H
Mazhab : Syafi'i
Bangsa : Persia
Bidang : Tasawuf, Teologi (Kalam), Falsafah, Logika, Fiqh.
Pengaruh : Fakhruddin al-Razi, Moses Maimonides, Thomas Aquinas, Ramon Martí, Nicholas Autrecourt, Shah Waliullah.

Nama lengkap Al-Ghazali adalah Muhammad bin Muhammad bin Muhammad bin Ahmad, Imam besar Abu Hamid Al-Ghazali Hujjatul Islam. Dilahirkan di Thus, sebuah kota di Khurasan pada tahun 450 H. (1058 M).¹⁵ Menurut Maulana Syibli Nu'mani, nenek moyang Abu Hamid Muhammad adalah pemilik usaha penenunan (*ghazzal*). Oleh karena itu ia meletakkan nama famnya "Ghazali" (*penenun*). Setelah ayah Al-Ghazali wafat, maka pendidikan kedua anak laki-lakinya, Muhammad dan Ahmad dipercayakan kepada seorang sahabat ayahnya.